ACTA DE EVALUACION DE PROPUESTAS TECNICAS
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N 016-2017-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DEL PROCEDIMIENTO DE
DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO Y DEL CORRECTO PAGO DE LA
RETRIBUCION AL ESTADO DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS DE PUERTOS
(TERMINAL INTERNACIONAL DEL SUR S.A. DE L.OS ANOS 2016-2017, DP WORLD
CALLAO S.R.L., TERMINALES PORTUARIOS EUROANDINOS PAITA S.A., APM
TERMINALS CALLAO S.A., TERMINAL PORTUARIQ PARACAS S.A. y TRANSPORTADORA
CALLAOS.A. DE LOS ANOS 2014, 2015, 2016 y 2017)

En la ciudad de Lima, siendo las 14:30 horas del 31.01.2018, en las instalaciones del OSITRAN,
ubicado en Calle Los Negocios 182 ~Piso 4- Urb. Limatambo -Surquillo, se reunieron los
miembros del Comité Especial que suscriben la presente acta, designados mediante
Resolucion de Gerencia General N° 221-2017-GG-OSITRAN, quienes se mencionan a
continuacion:

» Liliana Giovanna Corilloclla Gutarra -Presidente
» Pablo Nikola Rojas Herrera — Miembro Titular
» Rosa Maria Cerda Hernandez - Miembro Titular

Que a la fecha, el miembro titular, Rosa Maria Cerda Hernandez se encuentra en descanso
medico, siendo reemplazada en esta sesion por el miembro suplente Estela Melva Trujillo
Gonzales.

AGENDA.:

Evaluacion de Propuestas Técnicas del Procedimiento de Seleccién Ordinario N 016-2017-
OSITRAN.

ACTUADOS:
El Presidente del Comité Especial informa que como resultado de la evaluacion de propuestas
técnicas, que obran en cuadros adjuntos a la presente, se tienen los siguientes resultados:

1. Verificacion de la Presentacién de la documentacién obligatoria de los Sobres Nos. 1 y

2:

» Postor: CONSORCIO SUPERVISOR PORTUARIO (ESCOM INGENIEROS SAC -
VIGO & ASOCIADOS SC): Cumple. Admitida.

» Postor: URBIZAGASTEGUI & ASOCIADOS SCRL: No cumple — No Admitida la
Credencial presentada.

» Postor: PORTAL VEGA & ASOCIADOS S.C.: No Admitida la Credencial presentada.

2. Verificacion de Cumplimiento de Requerimientos Técnicas Minimos:

» Postor CONSORCIO SUPERVISOR PORTUARIO (ESCOM INGENIEROS SAC - VIGO
JJ & ASOCIADOS SC): Si Cumple, por lo tanto, accede a la Evaluacion Técnica.
i

3. _Evalvacion de Propuesta Técnica segun “Factores de Evaluacién”:

» Postor CONSORCIO SUPERVISOR PORTUARIO (ESCOM INGENIEROS SAC - VIGO
& ASOCIADOS SC) - Puntaje Técnico: 1000 puntos de acuerdo al siguiente detalle :



1. Experiencia del Postor : 300 puntos

2. Capacidad Técnica y profesional del personal clave para la prestacion del servicio

a) Un Jefe de Equipo : 300 puntos

b) Dos Senior de Auditoria : 100 puntos

¢) Ingeniero de Sistema o Informatica 100 puntos

d) Dos Asistentes : 100 puntos

e) Un Abogado : 100 puntos
Puntaje Total obtenido por el Postor : 12000 puntos
ACUERDO:

En tal sentido, este colegiado por unanimidad toma el siguiente acuerdo:

v" El postor CONSORCIO SUPERVISOR PORTUARIO (ESCOM INGENIEROS SAC - VIGO
& ASOCIADOS SC), accede a la etapa de evaluacion econdmica, en razén a que el puntaje
de su propuesta técnica, supera el puntaje técnico minimo establecido en las Bases.

Seguidamente, el Presidente del Comité de Seleccién procedid a la lectura de la presente
acta, a cuyo término los miembros presentes procedieron a suscribirla en sefial de

conformidad; y no teniendo nada mas que tratar, se levantd la reunién siendo las 17:30 horas
del mismo dia.
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Liliana G. Corilléclla Gutarra  Pablo Nikola Rojas Herrera Estela Melva Trujillo Gonzales
Presidente Miembro Miembro Suplente




PSO N* 016-2017-OSITRAN

CONTRATACION DEL SERVICIO DE SUPERVISION DEL PROCEDIMIENTO DE DETERMINACION DE LA BASE DE CALCULO ¥ DEL CORRECTO PAGO DE LA RETRIBUCION AL ESTADO
DE LAS EMPRESAS CONCESIONARIAS DE PUERTOS (TERMINAL INTERNACIONAL DEL SUR S.A. DE LOS ANDS 2016-2017, DP WORLD CALLAC 5.R.L., TERMINALES PORTUARIOS
EUROANDINOS PAITA S.A,, APM TERMINALS CALLAO 5.A., TERMINAL PORTUARID PARACAS S.A. y TRANSPORTADORA CALLAO 5.A. DE LOS ARDS 2014, 2015, 2016 y 2017

{VERIFICACION DE PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA DE LOS SOBRES N2 01 Y 02)

POSTOR 1 POSTOR 2 POSTOR 3
Ponrui:?osgs%g:?rr::m::gs sac| URBIZAGASTEGUI & ASCCIADOS | PORTAL VEGA & ASOCIADOS
DOCUMENTACKON PROPUESTA TECNICA -VIGO & ASOCIADOS 5C) SCRL i
I 1 T LS
SOBRE Nt 1: “CREDENCIALES™
».1) |Formato NT 1 Carta de Presentacidn de la Propuesta Técnica -1l 51 CUMPLE 1] S CUMPLE 1] SI CUMPLE
{FOLIO 004}
— F SI CUMPLE
Formato NT 2: Identificacién del Postor. En el caso de gua ol Postor sea un Consorgia, |
"2 cada una de las ampresas integrantes deberd presentar por separado el Formato NT 2 Sl (FOLE‘;’:S bl a1 SICUMELE | 8 SCUNMBLE
Declaracidn jurada de acusrdo a ko establacido en el Formato N3 3 En el caso de que &l S| CUMPLE : \
b) [Postor sea un Consorcio, cada una de las empresas integ deberd por S| (FOLIO 010 AL S S CUMPLE S5l . SICUMPLE
|separadn el Formata Nv 3. 014} |
T S| CUMPLE | T m
€] |Promesa formal de cansorcio o contrato de consorcio (Formato NY 4}, de ser o caso. 11 (FOLIO 015 AL L1 | 51 CUMPLE -1 | SICUMPLE
| 017}
. e T
Bocumentaciin Legel i
@ Documento que stredite fehacientemenis la reprasentsclon de quien suscribe ia olerts. En o) cato de
consorcias, ete dotumanto debe ser presentade por ¢ads uho de los integrantes dil consorcis que
scriba b promets de consorcin, segin correiponda. i
| Acradnacidn;
iTralindoe de perona juridics, copia del eertificade de vigencls de poder del representante legal,
i am para tal efecto, expadide por registios pubdicas con uns antigdedad
:nu mayor de treinta (30) diss catendario a la presentacién de oleitas, computada desde |s fecha de
:midﬁu
Tratindowe de perionas juridicas domiciliadas en o) exiesior, bastard ls presentacién de carta poder,
con firma legalizada por 1 via consular. en 1 que s& indiquen kot poderes generales ¥ etpeciales
olorgadas por ¢ drganc socil a las perionas designadas pars encatgarse del process de wpervisisn, SICUMPLE.
d} lacompafiada de traducclén umple. 1) (FOLIO 020 AL -1 S CUMPLE ] 5l CUMPLE
En ca10 de pertana naturst, copis del d nagionsl de d snilogo. o del IJMII
certilicado de vigencla de poder otorgado por pertona natueal, del spoderado o mandatanio, segun
corresponda, expedido por registret publicot con una sntigiedsd na mayar de treints (30} dias
ala ion de ofertas, desde la fechas de emisidn,
@ En 230 de que « poitor tes una persona furidica macional, debe preventar una Declaracion fursds en
|s que s& precise que cuenta con el testimonio de ta escriturs puiblica de constitycion de emprasa y da i
su estatuto social, asi ] de modificaciin, cuando s4a ¢ case. Asisiumo, en caso de
que ol pottor sea una periona jurkdica extranjera debers precisar en |s Declsracidn lurady que cuemia i
con eitatuto soclal de ba ampresa matriz (extzanjers).
En #f caso de qua ¢f Pastor sea uh Contattio, tada una de los integrantes deberd prewentad le relenids
declaracion jurads
Encaso de ser persona Juridica, ol proveedor deberd presentar Centificacidn de Gestisn
de Calidad vigente. En caso de Consoreio, deberd ser cumplido por al menos una de los sl 51 CUMPLE 5 NO st NO CUMPLE
consorciados. {FOLIO 04%) CUMPLE(") =) |
'ormacién Financiera
Dectaracidn Jurada de haber declarado ante SUNAT (en caso de Perd) su gestién anual
durante los dos Gitimos afos, Los p i daben precisar en su declaracién |
|urada que ha afectuado la detlaracién de impuesto a la renta de la institucidn de su |
pais de origen, correspondiente a los dos dltimos afios fiscales. De existir postores que SI CUMPLE i
aun no hayan efectuado ta declaracién de impuesto & la renta sn su paiz de origen |
2z corraspondiente al afio fiscal 2017, por motivos de fechas en su calandario de (mpuetto = (FOLI(‘)Z(;::S L= b LI s = el |
a la renta 2017, pedrin isar la decl i6n Jurada que de a los aRos 2015y
2016.
En caso de Consorcio, la Declaracién Jurada debe ser presentads por cada uno da los
integrantes.
SOBAE NT 2: “PROPUESTA TECNICA® PRESENTA _C_UMPIE PRESENTA CUMPLE PAESENTA CUMPLE
Formate N° 5, experiencia del postor, detalfando la decumentacién presentada para SICUMPLE
2 acraditar 1a experiencia del postor H (FOLIO 088 AL
? : 20}
b} |Formato Nt 6, personal ctave propuesto {equipo de trabajo) para el servicio. 5l 51 CUMPLE
(FOLIOQ 235)
SICUMPLE
¢} [Formato N® 7, currlculum vitae del personal propueste para 4l servitio -1 {FOLIO 235 AL
316}
SICUMPLE
d) |Eormagto N B, carta de compromiso del personal para ¢l servicia Si {FOLIO 317 AL
34
Formato Nt 9, declaracidn jurada de cumplimignto de las Términes de Referencia y BLEUMGLE
Ll . . S {FOLIO 325 AL
documentacidn que acredite su cumplimisnto 326)

NOTA :
[*) El participante URBIZAGASTEGUN & ASQTIADOS SCRL no ba pretentado ¢! Certificado de Gestidn du Calidad Vigente, 14l y como se indica en las bases, ¥a que &n su documentacidn no tefala la
vigencia de dicho documento

{**) El participante PORTAL VEGA & ASOCIADOS SOCIEDAD CIVIL no ha prasentado el Certrficado de Gestidn de Cabidad Vigente, tal y como s indica en las bases, ya que &n su documentacién ne
1efiala ta vigenzia de dicho documento
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PROCEDIMIENTO DE SELECCION ORDINARIO N* 016-2017-OSITRAN

NOMBRE DEL POSTOR : CONSORCIO SUPERVISOR PORTUARIO (ESCOM INGENIEROS SAC - VIGO & ASOCIADOS 5C)

EXPERIENCIA DEL PERSONAL PROFESIONAL PROPUESTO

L Un Jefe de Equipo : MARIA AGRIPINA HUERTAS GARCIA - EXPERIENCIA MINIMA

a} Profesional Contadar Piblico Colegiado con experiincia profesional minima de ocho (08) afios de servicios realizades en supervisian o fiscatizacion o
auditoria, precisandose que dicha experiencia debe estar vinculada a {emas financieros, operativos y contables. considerdndosa los servicias realizados
camo Coordinador y/o Jefe y/o Respansable de Equipaa. en trabajos efectuados en 'a especial dad requerida

b} Personal profesional clave a ser evaluado de acuerdo al Eormalo NG,

¢} Curriculo vitae (cv) de acuerdo al Formato N* 7,

d} Carta de compramiso del personal profesional de acierdo al Formato N8,

A 0
La acraditacidn de requisito a) serd a través de (i) Copia simple de contralos y su respectiva conformidad o (i) copia de constancias o (i) copia de
certificados o {iv) cualguier otra documentacién que de manera fehaciente demuestre 'a experiencia del personal propuesto.

La acreditacion de requisilo b} sers a través de fa presentacién del Fosmato N® §

La acreditacion de requisito ¢} serd a través de Ia presentacion del Formato N* 7,

La acreditacion de requisito d) serd a través de la presentacion de |a carla de compromisa suscrila por el personal propuesto y el Representanie Legal de la
Empresa de acuerdo al Egrmato N*8,

Titule Profesional , Constancia de Habilitacitn prolesional vigenta y Centificacion - SI PRESENTA EN EL FOLIO 240 AL 244

Periodo Total
em Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIO mases/
Fecha inlclo Fecha témmino afos
1 |lefe de €quipo  |Auditortas Financieras 01/07/2003 22/01/2018 14 57
Total Afos Experisncia mlrslmagvaluada 14.57
Cumple con Expariencla Minima Solicitada (Cumple ! No Cumple) Cumple {Mayor a 8 aflos)

1. Un Iefe de Equipo : MARIA AGRIPINA HUERTAS GARCIA - EXPERIENCIA ADICIONAL

+ Experiencia profeslonal en servicios realizados en supervisitn o fiscalizacidn o audiloria, precisindose que dicha experiencia debe estar vinculada a
lemas financieros, operativas y contables, considerdndose los servicios realizados coma Coordinador yio Jefe yio Responsable de Equipos. en {rabajos
efectuados en la especialidad requerida

Mas da 09 afos 300 ptos
Mas de 08 hasta 09 afios 260 ptos
Acreditacion:

|Mediante |2 presentacion de cuaiquiera de los siguientes documentos: (i} copia simple de coniratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i1}
certificados o {iv) cualquier olra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

De presentarse expenencia ejecutada paralelamente (traslape, para el computo del tlempo de dicha experiencia sdlo se iderard una vez el perodo
trastapado
Periodo Total
kem Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIQ mesas/
Fecha inicio Fecha término aiios
1 llefe de Equipe  |Auditorias Financieras 01/07/2003 21/01/2018 14.57
Total Aflos Experlancla Adiclonal Evaluada | | 14.57

Cumple: Mayor a 9 afios

300




2. Senior de Auditeria 1 : NORMANHAD TORRES ALVAREZ - EXPERIENCIA MINIMA

a) Profesional Conlador Publico Titulado y Coleglada. con experiencia profesional minima de cinco (05} afios de servicios realizados en Supervision o
|Fiscalizacién o auditoria, precisindose que dicha experiencia debe estar vinculada a temas financieros, operalivos y contables, considerandose los servicios
de supervisidn o fiscalizacién o auditoria financiera u operaliva o contable. realizados a empresas

b) Personal profesionsl clave a ser evaluado de acuerdo al Formatg N*6,

c} Curriculo vitae {¢v) de acuerdo al Formato N° 7,

d) Carta ¢e compromiso del personal profesional de acuerdo al Formato N°8.

Acreditacion;
La acreditacion de requisito a) serd a Iravés de () Copla simple de contratos y su respectiva conformidad o () copia de constancias ¢ (iii} copia de
certificados o {iv) cualquier otra d tacion que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

La acreditacion de requisild b) Serd a Iravés de la presentacidn del Eormato N* 6,
La acreditacidn de requisito c) serd a través de la presentacidn del Formato N* 7.
La acreditacion de requisito d) serd a Iravés de la presentacidn de la carta de compromiso suscrita por el personal propuesto y el Representante Legal de ia

Empresa de acuerdo al Eormato N*8,
Titulo Profesional , Constancia de Habilitacidn profesional vigente : 51 PRESENTA EN EL FOLIO 252 AL 254

Periode Total
Hem Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIO maeses/
Fecha Iniclo Fecha témina afos
Auditor Auditorias financieras realizadas a las empresas publicas y privadas en
! Financiero VIGO & ASOCIADOS S.C 01/09/2011 Sty 2.08'
Supervisor de Flaneamiento, evaluacidn del control internc, revision de riesgos v
2 |Auditotia elaboracion de informes para empresas publicas y privadas en 01/10/2013 28/12/2017 4.24
Financiera CANEVARD & ASOCIADOS.
TFotal Aftos Experiencla minima Evaluada 6.32
Cumple con Experlenclia Minlma Solicitada (Cumpis / Na Cumple) Cumple {Mayor a 5 afios)

2. Senior de Auditoria 2 : MONICA CAROLINA VILLANUEVA LLANDS - EXPERIENCIA MINIMA
a} Profesional Contador Pablico Titulado y Colegiade, con experiencia profesional minima de cinco (05) aRos de Servicios reatizados en Supervision o
Rscalizacién o auditaria, precisandose que dicha experiencla debe estar vinculada a temas financieros, operativos y contables, considerdndose |os servicios
de supervision ¢ fiscalizacién o auditorfa financiera u operaliva ¢ contable, realizados a
b} Personal profesional clave a ser evaluado de acuerdo al Formato N6,
c} Curriculo vitae {cv) de acuerdo al Eormato N* 7,
d} Carta de compromiso del personal profesional de acuerdo al Egrmato N8,

A i H

La acredilacion de requisito a) ser a través de (i} Copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (1) copla de constancias o (iii) copia de
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que de manera fehactente demuestre la expertiencia del personal propuesio

I.a acreditacion de requisito b) serd a fravés de la presentacion del Formatg N* 6,

La acreditacion de requisito ¢} $erd a ravés de Ia presentacion del Formatg N° 7,

La acreditacién de requisito d) sera a través de la presentacion de la carla de compromisa suscrita por ef personal propuesto y el Representante Lagal dea la
Empresa de acuerdo al Formatp N°8.

Tilulo Profesional , Constancia de Habilitacin profesional vigente :  S) PRESENTA EN EL FOLID 267 a1 269

Periodo Total
DESCRIPCIGN DE|
o | BmCaroo Pzl Fecha Inicio__|_Fecha término | _mesas/
. . Auditorias Financieras realizadas en las empresas publicas y privadas en
1 JAuditor Senior VGO & ASOCIADOS S.C. 01/10/2008 21f01/2018 .32
“Tolal Afios Expariencla minima Evaluada 932
Cumple con Experiancla Minima Soliciada {Cumgple § No Cumple} Cumple {Mayor a 5 afins)




2. Senior de Auditoria 1 : NORMANHAD TORRES ALVAREZ - EXPERIENCIA ADICIONAL

* Experiencia profesional en servicios realizados en supervisidn o fiscalizacion o auditoria, precisdndose que dicha experiencia debe estar vinculada a
temas financieros, operativos y conlables. considerandase los servicios de supervision o fiscalizagién o auditorfa financiera u operaliva o contable,
realizados a empresas,

Mas da 08 afos 100 ptos

Mas de 05 hasta 06 afios : 70 ptos

Acreditacion;

IMe:hante la presentacion de cualquiera de los siguientes documentes: {i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (i}
certificados o (iv) cualquier olra documentacion que, de manera fehacienta demuestre 1a experiencia del personal propuesto.

De presenlarse experiencia ejecutada paralelamente (trasiapa), para el computo del liempo da dicha axperiencia sélo se considerard una vez ¢ pericdo
trasiapado.

Mota.- Para obtener €l puniaje maximo en aste factor, g

liempo de experiancia requerido. Por cada uno de los prolesionates qua cumple con el tlempo de expenenda requendo sa Ie cnnrgaré un puniaje de 100
pumos

LI.![!MLEM Por cada unc de Ioa prolesaonnles que cumpla con gl 1|ernpo de experiencia requendo se Ie ulorgaré un punia;e da 10 punlos

Pariodo Total
lem [od DESCRIPCION DEL SERVICID
—a AL Fecha iniclo Fecha tdrmino meses!
Auditer Auditorias financieras realizadas a [as empresas publicas y privadas en
a (1 .08
! Financiera VIGO 8 ASOCIADOS 5.C. 1/09/2011 30/05/2013 .
Supervisor de Planeamiento, evaluacion del control interno, revisién de riesgos y
2 |Auditoria elaboracién de informes para empresas publicas y privadas en 01/10/2013 28/12/2017 4,24
Financiera CANEVAROD & ASOCIADOS.
Total Afos Experlencla Adicional Evaluada | | 6.32 |

Cumple: Mayor a 6 afios

2. Senior de Auditoria 2 : MONICA CAROLINA VILLANUEVA LLANOS - EXPERIENCIA ADICIONAL

* Experiencia profasianal en servicios realizados en supervisian o fiscalizacidn o auditorfa, precisandose que dicha experiencia debie estar vinculada a
lemas financieros, operativos y contables. considerdndose los servicios de supervisidn o fiscalizacién o auditoria finangiera u operaliva © contable,
realizados a emprasas,

Mas de 06 afics 100 plos

Mds da 05 hacta 06 afios | 70 plos

Acreditacidn;
IMecIiante ta presentacidn de cualquiera de los siguientes documentos. (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o {ii] conslancias o {iil}
certificados o (iv} cualquier otra documentacién que, de manera fehacienta demuestre la experiencia del personal propuesto,

De presentarse experiencia gjecutada paralelamente (Iraslape}, para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sblo se considerara una vez el periodo
traslapado

Nota.- Para obtener el puntaje maximo en esta factor, ator d ar 2} Senior de Al £ ] 1

tiempo dg gxperiencia requarido. Por cada una de los profesionales que cumpla con el iempo de experiencia requerido, se le otorgara un puniaje de 100
pumos

3 do or de oria prop 0 0 on sl tiempo de

gmﬂg_mh_ruu_ql_g Por cada uno de Ios proles:onales que curnpla <on el tiempo de experiencia requendo s¢ le otorgara un punlaja de 70 puntos.
Peariodo Total
Hem Camgo DESCRIPCION DEL SERVICIO
A L8 Fecha iniclo Fecha término masas/
. . Auditorias Financieras realizadas en las empresas publicas y privadas en
0 .3,
1 |Auditor Seniar VIGO & ASOCIADOS 5.¢, 171072008 22/01/2018 9.32
Total Aflos Experlancla Adicional Evaluata | | $.32 3

Cumple: Mayor a 6 afios

100




3. Un Ingeniero de Sistemas o Informdtica : TONY RELFER ARBILDO RODRIGUEZ - EXPERIENCIA MINIMA

4) Ingenierc de Sistemas o Informatica tilutado, con experiencia profesional minima de cinco (05) aos en supervisitn o fiscalizacién o auditoria,
precisand que dicha experiencia debe estar vinculada a temas financieros, operalivos y contables, considerandose los servicios realizadz2s en la
supenvision o fiscalizacién o auditoria financiera u operaliva o contable a empresas

b) Personal profesional clave a ser avaluado de acugrdo al Formatp N°6.

¢) Curriculo vitae {cv) de acuerdo al Formato N* 7,

d) Carta de compromiso del personal profesional de acuerdo al Formato N°8.

[acreditacion:

La acreditacidn de requisito a) serd a través de (i) Copla simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) copia da conslancias o (i) capla de
centificados o (iv} cualquier otra decumentacidn que de manera fehaciente demuestra la experiencia def personal propuesta.

La acreditacidn de requisito b) $erd a través de la presentacidn del Formalo N 8.

La acreditacidn de requisito c) serd a travéds de |a presentacion del

La acreditacidn de requisito d) serd a lravés de la presentacidn de la carta de compromiso suscrita por el personal propussio y el Representante Legal da la

Empresa de acuerdo al Eormato N*8.
Titulo Profesional . S! PRESENTA EN EL FOLIO 277

Periodo Total
ham Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIO mesas/
Fecha Iniclo Fecha término afios
Especialista en los equipos de Auditorfa Financiera y tamas contables en
.- el Area Informdtica en las emp designadas por ta Contraloria
V| Eseeclista | meral de la Republica para las Esntidades del Estado, en VIGO B 0r/11/2001 ta/01/2m8 Ay
ASOCIADOS 5.C.
Total Afios Experisncia minima Evaluada | 6.19 |
Cumple con Experiencia Minima Solicitada (Cumple / No Cumple) Cumple {Mayor a 5 afios)

3. Un Ingeniero de Sistemas o Informdtica : TONY RELFER ARBILDO RODRIGUEZ - EXPERIENCIA ADICIONAL

» Experiencla profesional en servicios realizados en supervisién o Bscalizacidn o auditoria, precisandose qus dicha experiancia debe estar vinculada &
temas financieros, operativos y contables, considerandose los servicios realizados en a supenvisidn o fiscalizacion o audiioria inanciera u operativa o
conlable a empresas

Mas de 06 afios 100 ptos

M4as de 05 hasta 06 afos - 70 plos

Acreditactén;

lMedianle la presentacidn de cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respecliva conformidad o (4} constancias o (lii}
certificados o {iv) cualquier olra de idn que, de fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesio

De presentarse experiencia ejecutada paraletamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia $6lo $@ considerara una vez el periodo
|traslapado.

Periodo Total
Hem SCRIPCION DEL SERV
Sag = Lt Feacha Inkcio Fecha término meses!
Especialista en los equipos de Auditoria Financiera y temas ¢ bles en
. el Area Informatica en las empresas designadas por la Contraloria

' Especialista General de la Repdblica para las Esntidades del Estado, en VIGO & 017117201 08/01/2018 518
ASOCIADOS S5.C.
Tolal Aflos Experisncia Adiclonal Evaluada | | 6.19 |

Cumple: Mayor a 6 aflos

100




4, Asistente 1 GINA PAOLA ZAPATA RAMIREZ- EXPERIENCIA MINIMA

a) Profesional Contador o Adminisirador © Economista titulade con experiencia prolesional minima de dos (02) afios en supervisidn, fiscatizacion, auditora
precisindosse que dicha experiencia debe eslar vinculada a temas financieros. operativas y conlables, considerandose los sirvicios de supervisidn o
fiscalizacién o auditoria financiera u operativa o contable, realizados a empresas.

b) Personal profesional clave a ser evaluado de acuerdo al Formato N°G,

c) Currlculo vitae (cv) de acuerdo al Eormalo N* 7

d) Carta de compromiso del personal profesional de acuerdo al Formato N°8,

' .
La acreditacion de requisito a) serd a lravés de (i) Copia simple de contratos y $u respectiva conformidad o (i} copia de conslancias o {iii} copia de
cerlificadas o (iv) cualquier cira documeniacién que de manera fenaciente demuestre la experencia del personal propuestc
La acredilacién de requisito b) serd a través de la presentacion del Formato N°* 6,
La acredilacidn de requisito c) serd a través de la presentacién del Formato N* 7,
La acreditacion de requisito d) sera a través de la presentacion de a carta de compromiso suscrila por el personal propuestc y el Representante Legal da |a
|Empresa de acuerdo al Formato N*8,

Titulo Profesional = S| PRESENTA EN EL FOLIO 289

Periodo Total
Hem Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIO mesas/
Facha Inlclo Fecha término afios
Consuitor "
Consultor de consultoria contable y financiera realizados en QUANTUM
[
C.onta!?le y CONSULTORES TRIBUTARIOS SAC 01/08/2013 30/11/2014 1.33|
Financierc
Supervisorade |Planeamiento, evaluacion del control interng, revision de riesgos y
2 JAuditoria elaboracion de informes para empresas publicas y privadas, en 01/12/2014 2871272017 3.08
Financiera CANEVARD & ASOCIADOS SCRL I
Total Afios Experiencia minima Evaluada | 4.41 |
Cumpla con Experiencla Minima Solicitada {Cumple / No Cumpla) Cumple {(Mayer a 2 afios}

4. Asistente 2 : LLHS ALBERTO ORELLANA CORTEZ- EXPERIENCIA MINIMA

a} Profesional Contador o Administrador o Economista titulado con experiencia profesional minima de dos (02) afos en sucemsibn Niscalizacidn. auditaria.
precisandose que dicha experiencia debe estar vinculada a temas financieras, operativos y contables, considerandose los servicios de supervisidn o
nscalizacion o auditerfa Fnapciera u operativa o contable, realzados a empresas,

b) Personal profesional clave a ser avaluad de acuerdo al Eormato N6,

c) Currlculo vnae {cv) de acuerdo al

d) Carta de compromiso del personal profesional de acuerdo al Formato N°8.

Acreditacién;

La acreditacién de requisito a) serd a lravés de (i} Copia simp e de contratos y su respectiva conformidad o (v} copia de conslancias o (i} copla da
certiicados o (iv) cualquier otra documeniacion que de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesio,

La acredilacién de requisito b) serd a Iravés de la presenlacidn delﬂmﬂg_ﬁ

La acreditacién de requisito c) serd a través de la presentacién del

La acreditacién da requisito d) sera a tfravés de la presentacidn de la carnta de compromiso suscrita por el personal propuesio y ef Representante Legal da la
Empresa de acuerdo al Formato N*8,

Titulo Profesional . SI PRESENTA EN EL FOLIO 301

Periodo Total
Rom Cargo DESCRIPCION DEL SERV
b — Fecha inicio Fecha término | meses/
Auditorias Financieras realitadas a las empresas publicas y privadas en
1 |Agistente e e 01/10/2014 10/11/2016 217
2 |Auditor Servicio de Auditor en RODRIGUEZ , CARRANZA & ASOCIADOS SCALTDA, 01/12/1016 10/01/2018 111
Total Afios Experiancla minima Evaluada | 3.28 |
Cumple con Experiancia Mintima Sollcttada (Cumple / No Complae) Cumple {Mayor a 2 aflos)




4. Asistente 1 : GINA PAGLA ZAPATA RAMIREZ- EXPERIENCIA ADICIONAL

» Experiencia profesicnal en servicies realizados en supervis dn o fiscalizacén o auditoria, precisandose que dicha experiencia debe estar vinculada a
temas financieros, operativos y conlables, considerdndose los servicios de supervisién o fiscalizacion o auditoria financiera u operativa o contable
rgalizados a empresas,

Mas de 03 afios 100 ptos

Mas de 02 hasta 03 afios . 70 plos

acidn:

IMediante la presentacién de cualquiera de los siguientes documentas: (i copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii} constancias o (i}
cedificados o {iv} cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la expeniencia del personal propuesto,

De presentarse experiencia sjecutada paralelamente (Iraslape}, para el cdmpulo del liempo de dicha experiencia sélo se considarard una vez el periodo
traslapado

|Mota.- Para cbtener el puniaje maxime en este factor, el postor debera acredilar que 10s das (2} Asistentes propuestos cumplan con &t tiempo de experiencia
requerido. Por cada uno de [os profesionales que cumpla con el tiempo de experiencia requerido. se le olorgard un puntaje de 100 puntos

Para oblener &l puntaje minimo en este factor, el postor debera acreditar que los dos (2} Asistentes propuestos cumplan con el tiempo de experiencia
requeride. Por cada unc de los prolesionales que cumpla con el tiempo de experiencia requerido se 'e otorgara ¢n puntaje de 70 puntos

Poriodo Total
Cargo DESCRIPC DEL SERVICIO
— i — Fecha inlcio Facha témilno meses/
Consultor
C ltor de consultoria c ble v financiera realizados en QUANTUM
0
! [Contabley CONSULTORES TRIBUTARIOS SAC 1/08/2013 s0/11/2014 13
Financierg
Supervisorade  |Planeamiento, evaluacién del control interno, revisidn de riesgos y
2 |Auditoria elaboracion de informes para empresas piblicas y privadas, en 01/12/2014 2B/12/2017 3.08
Financiera CANEVARD & ASOCIADOS SCRL
Total Afios Experiencla Adicional Evaluada | | 4,41 |

Cumple: Mayor a 3 aflos

4. Asistente 2 : LUIS ALBERTO ORELLANA CORTEZ- EXPERIENCIA ADICIONAL

- Experiencia profesional en servicios realizados en supervisién o fiscalizacidn o audiloria, pracisdndose que dicha experiencia debe estar vinculada a
temas financieros. operalivos y conabies, considerandose 108 servicios de supervision o fiscalizacidn o auditoria financiera u operativa o contable,
roalizados a empresas

Més da 03 sfios : 100 pios
Mas de 02 hasta 03 afios : 70 plos
itacidn:

IMedlante la presentacidn de cualguiera de ios siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o {ili}
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto.

De p se experiencia gj da paralel te {iras'ape|. para €l computo del tiempo de dicha experiencia s&/o se considerara una vez el periodo
traslapado
|Nota.- Para obtener el puntaje maximo en este factor, el postor debera acredilar que los dos (2} Asi tos cumplan con el tiempo de experiencia

requerido. Por cada una de las profesionates qua cumpla con el tiempo de experiencia reguenido. se le oton_r;ar; un puntaje de 100 punios
Para obtener el puntaje minimo en este factor, el postor deberd acreditar que los dos (2} Asistentes propuestos cumplan con ef tiempo de experiencia
requerido. Por cada uno de los profesionales que cumpla con @l tiempo de experiencia requerido se la olorgara un puntaje de 70 puntos.

Periodo Total
Cargo DE! EL SERVIC|
oL i LAl - Fecha inicio | Fechatémming | meses/
. Auditerias Financieras realizadas a las empresas publicas y privadas en

1 16 g
Asistente VIGO & ASOCIADOS 5.C. 01/10/2014 30/11/20 217
2 |Auditor Servicio de Auditor an RODRIGUEZ , CARRANZA & ASOCIADOS SCRLTDA 01/12/2016 10/01/2018 111
Total Afios Experiencla Adicional Evaluada | | 3.28 |

Cumple: Mayor a 3 afios 100




O

5. Un MH: JUUAN VICTOR ROSAS PICHARDO - EXPERIENCIA MINIMA

a) Abogado titulado ¢

lamiad,

con anpeériencia profesional minima de cinco (05) ahas de servicio realizados en supervision o fiscalizacion o audiloria

precisandose que dicha expeniencia debe estar vinculada a temas financieras, operalivos y contables, considerdndose los servicios de supervisidn o
fiscalizacion o auditoria financiera v operativa o contabile, realizados a empresas

b} Personal profesional clave a ser evaluado de acuerda al Formato N°6.
) Curriculo vitae (cv) de acuerdo al Formato N* 7.
d) Carta de compromiso del personal profesional de acuerds al Formato N'8

La acreditacibn de requisito a) serd a través de (i} Copia simple da contratos y su respecliva conformidad o jii) copia de constancias o (il) copia de
ertificados o (iv) cualquier otra documentacidn qua de manera fehacienle demuestre la experiencia del persona! propuesto

La acreditacidn de requisito b} serd a través de ia presentacion del Formato N* 6,

La acreditacion de requisito ¢} serd a través de Ia presentacion del Fgrmatp N* 7,

La acreditacidn de requisito d) sera a Iravés de ia presentacion da [a carta de compromiso suscrils por & personal propuesto y @l Representante Legal de la

Empresa de acuerdo al Egormato N'8,

Titulo Profesional , Constancia de Habifitacién prolesional vigente -

51 PRESENTA EN EL FOLIO 312 al 215

Periodo Total
c IPCION DI [ #] —r—
Heam argo DESCR EL SERVIC Fecha iniclo Yy —— e
Especialista en los equipos de Auditoria Fi yiemasc bles en
1 Especialista el Area Legal en las empresas designadas por la Contraloria General de 01/01/2010 08/01/2018 8.02
|a Repiblica para entidades del Estadg, en VIGO & ASOCIADOS 5.C,
Total Aflos Experiencla minima Evaluada | 8.02 }
Cumple con riencia Minima Solicitada [C } No Cumple| Cumple {Mayor a 5 aflos)

—eeeee
5.Un nl\i@!ado : JUUAN VICTOR ROSAS PICHARDO - EXPERIENCIA ADICIONAL

contable a empresas
Mas de 06 aftos

Més de 05 hasta 06 afios

- 100 plos
70 ptos

+ Experiencia profesional en senvicios realizados en supervisidn o fiscalizacién o auditoria, precisindose que dicha experiencia deba eslar vinculada 8
Ilemas financieras, operativas y contables, considerandose las servicios realizados en la supervisién o fiscalizacidn o auditorla financiera u operativaa

Mediante la presemtacion de cualquiera de los siguienles documentos {7} copia simple de contratos y su respectiva conformidad o {ii) constancias o [ui}
carbficados o {iv) cualquier olra dt tacién que. de fehacienie demuesire la experiencia del personal propuesto
De presentarse experiencia ejecutada paralelamenta [traslape), para el computo del liempo de dicha experiencia sélo sa considerara una vez el periodo
irasispada
Periodo Total
lem Cargo DESCRIPCION DEL SERVICIO
- Fecha iniclo | Fecha término | meses/
Especialista en los equipos de Auditoria Financiera y temas contables &n
1 Especialista |l Area Legal en las empresas designadas por ia Contraloria General de 01/01/2010 08/01/2018 B8.02
la Republica para entidades del €stado, en VIGO & ASOCIADDS 5.C
Total Ados Expariancla Adicional Evaluada ] | 8.02 |

Cumple: Mayor a 6 afios

4 4




